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KRAJOWEJ IZBY

DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Szanowni Państwo,
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5 sierpnia Prezydium KRDL opublikowało stanowisko w sprawie prawa pacjenta do tajemnicy. W stanowisku wskazaliśmy, że diagności laboratoryjni apelując o

poszanowanie prawa każdego pacjenta do zachowania w tajemnicy informacji z nim związanych, kierują się troską o jakość procesu diagnozowania i leczenia

pacjenta oraz o zaufanie do całego systemu opieki zdrowotnej. 

 

10 sierpnia Prezydent Andrzej Duda dokonał zmian w składzie Rady Ministrów. Po trzech latach na stanowisku szefa Ministerstwa Zdrowia Adam Niedzielski złożył

rezygnację. Zastąpiła go posłanka PiS Katarzyna Sójka. W imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych złożyłam Pani Katarzynie Sójce gratulacje z okazji

objęcia zaszczytnej funkcji Ministra Zdrowia Rzeczypospolitej Polskiej. W liście zaadresowanym do nowej Minister Zdrowia wyraziłam nadzieję, że nominacja

będzie gwarantem rzetelnego dialogu pomiędzy resortem zdrowia, a środowiskiem zawodów medycznych. Zadeklarowałam także otwartość diagnostów

laboratoryjnych na rozmowę na temat kluczowych dla bezpieczeństwa pacjentów rozwiązań, a także na temat istotnych wyzwań i kierunków rozwoju systemu

opieki zdrowotnej, w którym kluczowe pozostają kwestie związane z profilaktyką i diagnostyką. 

23 sierpnia wzięłam z kolei udział w spotkaniu z minister zdrowia Katarzyną Sójką. W imieniu naszego samorządu przedstawiłam kluczowe postulaty, z którymi

minister Sójka się zapoznała. W spotkaniu uczestniczył też wiceminister Piotr Bromber, który podsumował wprowadzone dla danych grup zawodowych zmiany.

Ważna dla nas jest deklaracja ze strony minister Sójki o współpracy i docenianiu wszystkich zawodów medycznych. Równie ważne jest, by w ślad za deklaracjami

kontynuowane i realizowane były działania na rzecz diagnostów laboratoryjnych. Mam nadzieję, że najbliższe tygodnie przyniosą decyzje w sprawach

podnoszonych przez samorządy zawodów medycznych

Informację o podjętych w lipcu aktywnościach legislacyjnych, konferencyjnych i medialnych znajdą Państwo w newsletterze, do lektury którego zapraszam.

Monika Pintal-Ślimak

Prezes KRDL





Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak oraz prezesi Krajowa Izba

Fizjoterapeutów, Naczelna Izba Aptekarska, Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych wzięli udział w
spotkaniu z nowo powołaną Minister Zdrowia Panią Katarzyną Sójką.

Prezes KRDL, w ślad za przyjętym stanowiskiem Rady, przedstawiła kluczowe problemy i rekomendacje:

👉  Respektowanie zasad współpracy z parterami społecznymi w ramach procesu legislacyjnego.

👉  Wprowadzenie do systemu prawnego pojęcia porady diagnostycznej jako świadczenia medycznego
bezpośrednio wpływającego na wzrost jakości procesu diagnostyczno-terapeutycznego.

👉  Nałożenie na Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych zadań (ustawą o medycynie laboratoryjnej)
wymagających bardzo dużych nakładów finansowych na systemy informatyczne.

👉  Nadanie jakości i bezpieczeństwu w opiece zdrowotnej strategicznego znaczenia w wieloletniej

perspektywie, realizowanej poprzez wdrażanie systemów zarządzania jakością w medycznych
laboratoriach diagnostycznych.

👉  Dla bezpieczeństwa pacjenta należy stworzyć normy minimalnego zatrudnienia dla wszystkich
zawodów medycznych.

👉  W perspektywie krótkoterminowej Rada rekomenduje także: Opracowanie projektu nowelizacji ustawy o
medycynie laboratoryjnej.

👉  Podjęcie prac legislacyjnych dotyczących badań genetycznych oraz uregulowanie kwestii postępowania

z materiałem biologicznym, dostępności do wyników badań genomu oraz zgody pacjenta na tego typu
badania

👉  Powołanie Zespołu w AOTMiT dotyczącego kontraktacji badań laboratoryjnych mających na celu dalsze
szczegółowe raportowanie.

❗ NOWE TERMINY SZKOLEŃ W RAMACH REALIZOWANEGO PROJEKTU UE❗

Tytuł projektu: Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z chorobą

zakaźną, w szczególności COVID-19

STACJONARNE WARSZTATY LABORATORYJNE DOSTĘPNE SĄ JUŻ TAKŻE W WOJEWÓDZTWACH PODKARPACKIM I

LUBELSKIM! DODATKOWO OTWIERAMY ZAPISY NA SZKOLENIA DLA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO Z PRAWA

MEDYCZNEGO!

📌 Zajęcia stacjonarne – laboratoria:

▶ mazowieckie,

▶ kujawsko-pomorskie,

▶ pomorskie,

▶ wielkopolskie,

▶ dolnośląskie,



▶ małopolskie,

▶ podlaskie,

▶ śląskie,

▶ świętokrzyskie

▶ zachodniopomorskie,

▶ lubelskie,

▶ podkarpackie.

📌 Zajęcia stacjonarne – prawo:

▶ kujawsko-pomorskie,

▶ śląskie,

▶ mazowieckie,

▶ małopolskie,

▶ lubelskie,

▶ warmińsko-mazurskie,

▶ opolskie,

▶ wielkopolskie.

SZKOLENIA LABORATORYJNE (woj. śląskie, świętokrzyskie, zachodniopomorskie, lubelskie,

podkarpackie): https://kidl.org.pl/page/view?id=6035

SZKOLENIA LABORATORYJNE (pozostałe dostępne województwa): https://kidl.org.pl/page/view?id=5834

SZKOLENIA PRAWO MEDYCZNE: https://kidl.org.pl/page/view?id=5926

Wkrótce kolejne terminy! Wciąż możliwe są zapisy do projektu!

☎ W razie pytań zachęcamy do kontaktu na dostępne numery telefonów dostępne w wyżej wskazanych adresach www.

Zapraszamy!

ZACHĘCAMY DO OBSERWOWANIA PROFILI KIDL
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH:

www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
https://twitter.com/KIDL_Diagnosci
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Fundamentem zaufania jest skuteczna ochrona prawna wszystkich danych medycznych dotyczących

pacjenta.

Stanowisko PKRDL w RMF:

https://www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych/videos/826194282389288

📣  Trwa rekrutacja na bezpłatne szkolenia dla diagnostów laboratoryjnych!

✅ 48 godzin dydaktycznych szkoleń online

✅ 24 godziny dydaktyczne szkoleń stacjonarnych

✅ punkty edukacyjne

✅ profesjonalne podręczniki dla każdego Uczestnika szkoleń stacjonarnych

✅ zwrot kosztów dojazdów

 📌 Szczegóły dotyczące rekrutacji

➡  https://kidl.org.pl/news/view?id=5137

📞W razie dodatkowych pytań zapraszamy również do kontaktu telefonicznego: 607 106 377 lub 604 512

698

Tytuł projektu: Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym

w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19
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1️⃣ . Prosimy o płacenie składek na indywidualne subkonto, które jest generowane dla każdego diagnosty

przy nadawaniu mu numeru PWZDL (z dokumentem PWZDL).

2️⃣ . Jeśli chcą Państwo dowiedzieć się o swoim numerze prosimy o przesłanie zapytania:

skladki@kidl.org.pl.

3️⃣ . Prosimy o niepłacenie składek na konto główne.

4️⃣ . Jeśli składka regulowana jest przez zakład pracy, prosimy o weryfikację numeru konta w dziale kadr.

#DiagnościLaboratoryjni

✅  📝  Kolejne uwagi #KRDL uwzględnione w procesie legislacyjnym. Tym razem chodzi o
projekt nowelizacji rozporządzenia w sprawie nadania statutu Narodowemu Funduszowi
Zdrowia.

Szczegóły:
https://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/W-NFZ-powstanie-nowy-departament-
Bedzie-realizowal-zadania-wpisane-do-ustawy-o-jakosci,248701,1.html?
fbclid=IwAR1k1XtYTQVvGFPgJhYoYVA1VnT9aMLrlEfLsPbUSNasmoVtAFea-piiBiE
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 Działamy lokalnie!

🗓 20 sierpnia w Bielsku-Białej odbył się XIV Piknik Rodzinny pod patronatem Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych.

✅  W wydarzeniu wzięła udział prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak, która dzięki się wiedzą na temat badań laboratoryjnych i

profilaktyki zdrowotnej. Uczestnicy wydarzenia mają okazję odbyć bezpłatne konsultacje kardiologiczne, konsultacje i badania

laboratoryjne, dokonać pomiaru cholesterolu, glukozy i INR.

KIDL W MEDIACH

CoWZdrowiu: - Minister Katarzyna Sójka zna problemy środowisk zawodowych i rozumie je. Jest praktykiem, więc

dostrzega też potrzebę zmian. Mam nadzieję, że najbliższe tygodnie przyniosą decyzje w sprawach podnoszonych

przez samorządy zawodów medycznych – podsumowuje spotkanie z nową minister zdrowia Monika Pintal -Ślimak,

prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych.

RynekZdrowia: Diagności laboratoryjni przedstawili rekomendacje podczas spotkania z nową minister zdrowia

Medexpress: Diagności laboratoryjni spotkali się z minister Katarzyną Sójką

PolitykaZdrowotna: Diagności i fizjoterapeuci przedstawiają minister Sójce swoje postulaty

Termedia: W trakcie spotkania z nowo powołaną minister zdrowia Katarzyną Sójką, które odbyło się 23 sierpnia, prezes

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak przedstawiła kluczowe rekomendacje z punktu

widzenia samorządu diagnostów laboratoryjnych.

TOK FM: Monika Pintal-Ślimak z Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych informowała na antenie TOK FM,

że złożone zostanie zawiadomienie do Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Krajowej Izby Diagnostów

Laboratoryjnych w związku z podejrzeniem popełnienia przewinienia zawodowego przez osoby, których nazwiska

zostały ujawnione w audycji.

Niezależna: Niektóre osoby po ukąszeniu przez kleszcza zabierają pajęczaka do laboratorium w celu zbadania.

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych wyraźnie odradza takie działanie. Przedstawiciele Komisji ds. Parazytologii

Medycznej i Zespołu ds. Mikrobiologii Medycznej wyrazili negatywną opinię na temat badań kleszczy pod kątem

patogenów chorób przenoszonych przez nie (wirusy, bakterie, pasożyty) w laboratoriach medycznych. Zgodnie z

przepisami, tego rodzaju badanie nie może być uznane za celowe badanie diagnostyczne.

Rynek Zdrowia: Resort zgodził się także uzupełnić uzasadnienie projektu rozporządzenia o informację, w jaki sposób

działania realizowane przez nowy departament miałyby przekładać się na rozwój nauki, o co z kolei

wnioskowała Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych. 

Czytaj Rzeszów: Negatywną opinię na temat wykonywania badań kleszczy na obecność patogenów chorób

transmisyjnych (wirusów, bakterii, pasożytów) w medycznych laboratoriach diagnostycznych wyrazili przedstawiciele

Komisji ds. parazytologii medycznej oraz Zespołu ds. mikrobiologii medycznej. Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie

może być uznane za badanie diagnostyczne. Co więcej, nie jest także rekomendowane przez gremia naukowców oraz
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specjalistów w dziedzinie chorób zakaźnych – informuje Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów

Laboratoryjnych.

DGP: pielęgniarki, fizjoterapeuci, farmaceuci oraz diagnostycy laboratoryjni z tytułem magistra i wymaganą

specjalizacją otrzymali podwyżki w wysokości 881,87 zł. 

Rynek Zdrowia: Zmiany w porównaniu z poprzednim rozwiązaniem - zarówno dotyczące składu Rady Akredytacyjnej,

jak i jej kompetencji - idą daleko. Minister zdrowia miał dotąd w Radzie Akredytacyjnej dwóch przedstawicieli, obecnie

będzie miał ośmiu. Takie rozwiązanie może, choć nie musi oznaczać, mniejszą reprezentatywność w Radzie

samorządów zawodowych czy towarzystw naukowych. Dotąd Naczelna Izba Lekarska miała w Radzie dwóch

przedstawicieli, po jednym - Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych, diagności laboratoryjni, farmaceuci. To czy

przedstawiciele wszystkich tych samorządów bądź towarzystw naukowych ponownie pojawią się w Radzie zależy w

pewnym stopniu od ministra, który powołuje do niej swoich przedstawicieli. 

Puls Medycyny: Diagności laboratoryjni - bezpieczeństwo danych każdego pacjenta to priorytet 

TOK FM: Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych reaguje na serial "Podziemie". "Dzisiaj złożę zawiadomienie do

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej" 

RMF FM: Na słowa szefa resortu zdrowia zareagowała również Krajowa Izba Diagnostów

Laboratoryjnych. KIDL apeluje o poszanowanie prawa każdego pacjenta do zachowania informacji z nim związanych w

tajemnicy. 

InfoNowaDeba.pl: Zdarza się, że osoby po ugryzieniu przez kleszcza przynoszą pajęczaka do laboratorium

diagnostycznego do zbadania. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych zdecydowanie to odradza. Na swojej stronie

internetowej opublikowała komunikat, w którym przedstawia stanowisko. 

Rynek Zdrowia: Więcej priorytetowych specjalizacji? Ministerstwo rozważy propozycję. Pod koniec lipca zakończyły się

konsultacje publiczne projektu. Uwagi zgłosili między innymi konsultanci krajowi, którzy wnoszą o rozszerzenie wykazu

specjalizacji priorytetowych. Takich uwag zgłoszono 12, wśród ich autorów - oprócz krajowych konsultantów są także

Ogólnopolski Związek Pielęgniarek i Położnych, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, Polskie Towarzystwo

Chorób Płuc czy Wojewoda Podlaski. 

Rzecznicy Zdrowia: rozmowa z wiceprezes KRDL dr Karoliną Bukowską-Strakovą 

Puls Medycyny: mamy listę postulatów przedstawicieli ochrony zdrowia. Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak o

postulatach dot.: wzrostu finansowania świadczeń zdrowotnych i wynagrodzeń zawodów medycznych, nowelizacji

ustawy o medycynie laboratoryjnej i uregulowania badań genetycznych. 

Medonet: Fundusz zauważa również, że czasem osoby po ugryzieniu przez kleszcza przynoszą pajęczaka do

laboratorium diagnostycznego do zbadania. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych zdecydowanie to odradza.

Negatywną opinię na temat wykonywania badań kleszczy na obecność patogenów chorób transmisyjnych (wirusów,

bakterii, pasożytów) w medycznych laboratoriach diagnostycznych wyrazili przedstawiciele Komisji ds. parazytologii

medycznej oraz Zespołu ds. mikrobiologii medycznej. Takie badanie, zgodnie z przepisami, nie może być uznane za

badanie diagnostyczne. 

RynekZdrowia: NFZ zauważa również, że czasem osoby po ugryzieniu przez kleszcza przynoszą pajęczaka do

laboratorium diagnostycznego do zbadania. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych zdecydowanie to odradza. 

CowZdrowiu: MZ rozszerza listę dziedzin priorytetowych. Ma już kolejne propozycje. W konsultacjach zgłoszono

propozycje wpisania na listę kolejnych dziedzin: mikrobiologii lekarskiej ( Konsultant krajowy w dziedzinie mikrobiologii

lekarskiej oraz Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych)  

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz wypisać się lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym momencie.

Wysłano dzięki:
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